

Trzecia Niedziela Wielkiego Postu

3 marca 2024

I czyt. Wj 20, 1-17

II czyt. 1 Kor 1, 22-25

Ref. Psalm 19: „Sowa Twe, Panie, dają życie wieczne.”

Ewangelia: J 2, 13-25

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

Bella Liliana Plechowski

William Konrad Plechowski

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA:

Bronisław Rydz

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA

Dekalog i świątynia były dla Izraelitów nie tylko świętością, ale i dziedzictwem. Urywek z Księgi Wyjścia traktuje o nadaniu prawa Narodowi Wybranemu przez samego Boga. Dekalog oznacza „dziesięć słów”, czyli dziesięć zasad, na których opiera się relacja ścisłego przymierza Boga z Izraelem. Trzy pierwsze odnoszą się bezpośrednio do Boga, siedem kolejnych tyczy się relacji pomiędzy ludźmi. Drugim znakiem Bożego dziedzictwa była świątynia na Wzgórzu Jerozolimskim. Jednak jak niegdyś Hebrajczycy pod Synajem, tak ich potomkowie sprzeniewierzyli się świętości i dziedzictwu przymierza. Jezus wyrzuca z dziedzińca świątynnego tych, którzy uczynili z niej targowisko i zaprowadza należyty porządek świętemu miejscu. To obraz naszego wnętrza. Niech słowo Boże pobudza nas do troski o właściwy stan naszych dusz.

DROGA KRZYŻOWA I GORZKIE ŻALE

Dzisiaj o godz. 18:00 zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, a w piątek na nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 18:30. Znajdźmy czas, aby uczestniczyć w tych nabożeństwach, albowiem dzięki nim możemy głębiej przeżyć tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania naszego Pana i lepiej rozumieć Jego nieskończoną miłość do każdej i każdego z nas.

ODPUST PARAFIALNY ŚWIĘTEGO KAZIMIERZA

Jutro, w poniedziałek 4 marca, przypada w naszej parafii uroczystość św. Kazimierza, patrona naszej parafii. Zapraszamy na Mszę św. odpustową o godz. 11:00 z udziałem wielu kapłanów. Już od godz. 10:00 będzie odbywać się adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele.

ŚWIĘTY KAZIMIERZ, KRÓLEWICZ

Św. Kazimierz, królewicz, to drugi z kolei syn króla Kazimierza Jagiellończyka i jego żony Elżbiety. Żył w latach 1458-84, a kanonizowany został w roku 1521. Rodzice Kazimierza byli ludźmi bardzo pobożnymi, czemu dawali wyraz w licznych fundacjach kościołów i klasztorów, a także w pielgrzymkach do miejsc świętych. Od dziewiątego roku życia miał też Królewicz za wychowawcę samego Jana Długosza. Od najmłodszych lat Kazimierz wyróżniał się spośród rodzeństwa nie tylko zdolnościami i pracowitością, ale i umiłowaniem spraw Bożych i modlitwy, dlatego też jest często przedstawiany w ikonografii, klęczący w nocy przed drzwiami

katedry. Do jego umiłowania modlitwy, zwłaszcza przed Najświętszym Sakramentem, dodać należy gorące nabożeństwo do Matki Bożej. Zmarł w Grodnie z powodu choroby gruźlicy. Jego doczesne szczątki zostały pochowane w katedrze wileńskiej.

ZMIANA CZASU

Przypominamy, że w niedzielę, 10 marca zmieniamy czas zimowy na letni i przesuniemy wskazówki do przodu o godzinę – z godziny 2 w nocy na godzinę 3.

MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

Zapraszamy na Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, 6 marca o godz. 18:30 i na Mszę świętą zbiorową o godz. 19:00.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KOBIET

W piątek, 8 marca, przypada Międzynarodowy Dzień Kobiet. Pamiętajmy w tym dniu, ale nie tylko wtedy, o naszych niewiastach: babciach, mamach, żonach, córkach i wnuczkach. Wyraźmy im naszą życzliwość jakimś dobrym słowem i drobnym gestem i nie ustawajmy w modlitwach za nich.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

Niech wielkopostne rekolekcje, które rozpoczniemy w sobotę, 9 marca, pomogą nam w podejmowaniu wysiłku przemiany życia i w dobrym przygotowaniu do przeżycia świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Szczegółowy program rekolekcji został posłany wszystkim parafianom w poczcie świątecznej.

PRZERWA MARCOWA

Szkoła Polska Św. Kazimierza informuje, że podczas przerwy „March Break”(9-16 marca) nie ma zajęć jęz. polskiego **do 16 marca włącznie**. Kolejne zajęcia 23 marca. W tym samym czasie nie będzie katechezy.

SHARE LIFE

Tegoroczna akcja charytatywna Archidiecezji Toronto ShareLife rozpocznie się w niedzielę, 17 marca. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach oraz w tyle kościoła.

PIELGRZYMKA DO WILNA NA KANADYJSKICH KASZUBACH

Doroczna pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędzie się w sobotę, 6 kwietnia. Zachęcamy, aby wybrać się na tę jednodniową pielgrzymkę.

Program Pielgrzymki:

11:30 – Różaniec

12:00 – Uroczysta koncelebrowana Msza św., homilię wygłosi misjonarz z Polski o. Artur Biedniak.

13:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia

Autobusy odjadą między innymi z Parafii św. Kazimierza w Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga, św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton oraz autobus Radia Maryja. Koszt biletów wynosi \$50 od osoby (koszty autobusu do Wilna wynoszą \$1500 z podatkami). Zapraszamy!

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania młodzieżowej sprzedaży zup w minioną niedzielę. W sposób szczególny dziękujemy sponsorom: Bennas Bakery & Deli, Eddie's Meat & Deli i anonimowemu sponsorowi. Także serdecznie dziękujemy rodzicom, którzy pomagali przy gotowaniu. Dochód zostanie przeznaczony na działalność młodzieży, a także na wyprawę misyjną do Madagaskaru i pielgrzymkę do Francji. Serdecznie dziękujemy wszystkim za wsparcie.

DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH

Związek Narodowy Polski – Gmina 1 oraz Klub Gazety Polskiej zapraszają na program słowno-muzyczny dedykowany Żołnierzom Niezłomnym, a zwłaszcza największemu bohaterowi walki z totalitaryzmem rtm. Witoldowi Pileckiemu oraz Danucie Siedzikowej „Inka”. Spektakl odbędzie się w przyszłą niedzielę, 10 marca, w sali parafialnej o godz. 14:30. Po spektaklu zapraszamy na wystawę Instytutu Pamięci Narodowej pt. „Czas Niezłomnych”.

JUBILEUSZ ŚWIECEN KAPŁAŃSKICH O. KAZIMIERZA KOZICKIEGO OMI

W niedzielę, 9 czerwca będziemy obchodzić jubileusz 50 lecia kapłaństwa o. Kazimierza Kozickiego OMI. Uroczysta jubileuszowa Msza św. zostanie odprawiona o godz. 13:00; o godz. 14:30 odbędzie się bankiet w sali parafialnej. Bilety na bankiet w cenie \$40 będą dostępne w biurze parafialnym od 9 kwietnia (wtorek).

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Komisja Finansowa przeanalizowała sprawozdanie finansowe za rok 2023, które przygotował Mark Garczyński księgowy naszej parafii. Kopie sprawozdań dostępne są dla wszystkich parafian w biurze parafialnym. Dziękujemy wszystkim parafianom, którzy czują się odpowiedzialni za utrzymanie naszej parafii i regularnie składają ofiary. Parafia utrzymuje się tylko z ofiar wiernych. Po pandemii, z powodu mniejszej ilości wiernych w naszym kościele, dochód roczny zmniejszył się znacząco. Według statystyk, obecnie jest około 400 osób mniej w kościele w każdą niedzielę w porównaniu do okresu przed pandemią, a to oznacza również mniejszą składkę niedzielna. Serdeczne Bóg zapłać za waszą ofiarność! Wszystkich ofiarodawców polecamy Bożej Opatrzności w modlitwie i przy sprawowaniu Mszy św. w intencji Parafian i Dobrodziejów w każdą niedzielę o godz. 11:00 lub innego dnia. Dzięki zaangażowaniu i ofiarności wielu parafian udało się naprawdę wiele zrobić w naszej świątyni i jej otoczeniu. Między innymi zreperowaliśmy dach, wymienili oświetlenie w sali parafialnej i pomieszczeniach parafialnych na oświetlenie LED oraz odnowiliśmy salkę dla młodzieży wraz z nową łazienką. Raz jeszcze dziękujemy Wam kochani za wszelką ofiarę, za modlitwę i wielką troskę o naszą świątynię.

OGRZEWANIE KOŚCIOŁA

Dla informacji podajemy, że za ogrzewanie kościoła, sal parafialnych, polskiej szkoły, za okres 12 stycznia – 8 lutego zapłaciliśmy sumę \$2,542.70. Temperatura w kościele zawsze ustawiona jest na 18 stopni Celsjusza. Dziękujemy wszystkim, którzy składają regularnie ofiary na utrzymanie naszego kościoła.

INTENCJE MISYJNE

Za śp. Piotra Trzeciakowski – rodzina Milewski
Za śp. Henryka Trzeciakowski – rodzina Milewski
Za śp. Wacławę i Leona Pankowskich – córka

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

3. Niedziela Wielkiego Postu

Niedziela, 3 marca

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego
9:30 O zdrowie i Boże błog. dla Anny i Paul'a Mann - własna
11:00 W intencji członków Komitetu Parafialnego
13:00 Za śp. Rozalię i Franciszka Bodzon i zmarłych z rodziny - Wiesława
18:00 Gorzkie Żale
19:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Jacka Chećko z rodziną oraz Stanisława Grucy z rodziną – mama

PONIEDZIAŁEK, 4 marca – św. Kazimierza, Królewicza

11:00 1. Za śp. Dominika Mergut – syn z rodziną
2. Za parafian
19:00 W intencji zmarłych lektorów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej

WTOREK, 5 marca

8:00 1. Za śp. Walerię i Stefana Farmus – córka Alicja
2. Za śp. Waldemara Młodzieńskiego – Komitet Parafialny
19:00 Za śp. Marię i Kazimierza Idzikowskich – córka z mężem

ŚRODA, 6 marca

8:00 Za zmarłych z rodziny Drmic – Bronisława
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
19:00 Msza święta zbiorowa

CZWARTEK, 7 marca

8:00 Za śp. Bolesława, Elżbietę i Leszka Juchniewicz – siostra z rodziną
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca
19:00 Za śp. Bogdana Chodyńskiego w 1. rocznicę śmierci Wanda, Ania i Adam z rodzinami

PIĄTEK, 8 marca

8:00 Za śp. Katarzynę Rogalską – Zofia Rogalska
18:30 Droga krzyżowa
19:00 Za śp. Eugeniusza Kozacz i zmarłych z rodziny Kozacz – córka z rodziną

SOBOTA, 9 marca

8:00 Za śp. rodziców Anielę i Władysława Murzydło, braci Józefa i Władysława, bratową Helenę, ciocię Annę i Bronisławę Murzydło – Maria i Tadeusz Murzydło
19:00 Dzięczynna z prośbą o dalsze łaski w rodzinie Heleny i Józefa Idzik – własna

4. Niedziela Wielkiego Postu

Niedziela, 10 marca

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus
9:30 Za śp. Mieczysława Gęsior – żona z rodziną
11:00 Za parafian
13:00 Za śp. Władysława i Stanisławę Paściak - syn Jacek z rodziną
18:00 Gorzkie Żale
19:00 Za śp. Sabinę Kosalka - rodzice